
Comune di Campoformido – Determina n. 330 del 05/08/2024 
1 di 3 

 

COMUNE DI CAMPOFORMIDO 
Provincia di Udine 

__________ 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
  R.G. Nr. 330 del 05/08/2024 

 
 

IL RESPONSABILE 
DELL’ AREA FINANZIARIA 

 
 
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - POS. EC. D1 PER IL 
COMUNE DI CAMPOFORMIDO.  IMPEGNO DI SPESA E NOMINA COMMISSIONE. 
 
 

Richiamata la determina n. 212 del 20.05.2024 con la quale si approva lo schema del bando di concorso 
per la copertura di un (1) posto a tempo pieno ed indeterminato, profilo “Istruttore Direttivo Tecnico” cat. D 
– Pos. Ec. D1 – per il Comune di Campoformido; 

Dato atto che entro il termine fissato dal bando sono pervenute nove (9) domande; 
Vista la propria determinazione n. 308 del 19.07.2024 con la quale si è approvato l’elenco dei candidati 

ammessi alla selezione; 
Ritenuto di individuare e procedere alla nomina dei componenti della Commissione esaminatrice per il 

“Concorso pubblico, per la copertura di un (1) posto a tempo pieno ed indeterminato, profilo “Istruttore 
Direttivo Tecnico” – cat. D – Pos. Ec. D1 per il Comune di Campoformido, come segue: 

- avv. MONETTI Maria Concetta – Segretario Comunale del Comune di Campoformido – Presidente 
della Commissione; 

- geom. PUGNALE Bruno – Incarico esterno per supporto all’Ufficio Tecnico – 
Componente esterno esperto della Commissione; 

- arch. MARCIANO Francesco – TPO dell’Area Lavori Pubblici e Patrimonio del Comune di 
Tavagnacco (provvedimento di autorizzazione prot. n. 9606 del 29/07/2024) – Componente esterno 
esperto della Commissione;  

Ritenuto che i soggetti individuati quali componenti della Commissione in argomento, all’atto 
dell’insediamento della Commissione stessa, previa visione dei nominativi di tutti i candidati ammessi alla 
procedura concorsuale in argomento, sottoscrivono la dichiarazione di insussistenza di situazioni di 
incompatibilità tra i componenti della Commissione ed i concorrenti, ai sensi degli art. 51 e52 del codice di 
procedura civile e dell’articolo 20 del D.Lgs. 39/2013; 

Ritenuto di individuare quale segretario verbalizzante la sig.ra Cristina Buzzi, dipendente del Comune 
di Campoformido, Area Finanziaria – Servizio Personale; 

Fatto presente che per quanto riguarda i compensi, questi saranno erogati ai soli componenti esterni, 
applicando quanto previsto dal DPCM 23/03/1995 e ss.mm.ii.; 

Atteso che ai dipendenti dell’Ente, nominati componenti di una commissione esaminatrice a titolo di 
esperti o di segretario verbalizzante e che svolgono tale incarico durante il normale orario di lavoro, non 
spetta alcun compenso in quanto la partecipazione a tali commissioni esaminatrici rientra nell’orario previsto 
dal rapporto di lavoro e che, qualora l’attività della commissione dovesse svolgersi al di fuori dell’orario di 
servizio, verrà corrisposto il compenso aggiuntivo per il lavoro straordinario se spettante; 

Ritenuto di procedere ad assumere l’impegno per il compenso da riconoscere al commissario esterno, 
arch. Marciano Francesco per una spesa complessiva di Euro 287,50.= (quale compenso e IRAP ); 

Preso atto che: 
- la prova scritta, è stabilita per la giornata di martedì 6 agosto alle ore 10:00, presso l’ex scuola 

elementare di Campoformido, in via de Amicis, 2; 



Comune di Campoformido – Determina n. 330 del 05/08/2024 
2 di 3 

 
- la prova orale è stabilita per la giornata di giovedì 8 agosto alle ore 15:00, presso la Sala Giunta del 

Comune di Campoformido, in via Largo Municipio, 9; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 

del 22.11.2016; 
Viste le deliberazioni del Consiglio comunale: 

- n. 51 del 19.12.2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione DUP 2024-2026; 
- n. 52 del 19.12.2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2024-2026; 

Visto il PEG 2024-2026 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 16.01.2024; 
Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma 

dei conseguenti pagamenti dell’impegno si spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 
2016); 

Dato atto che non sussiste conflitto di interesse in capo al Responsabile del Servizio nell'adozione degli 
atti endoprocedimentali e nell'adozione del presente provvedimento, così come previsto dall'art. 6-bis della 
Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

Tenuto conto che con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello 
stesso, ai sensi di quanto previsto dall'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Dato atto che il parere in ordine alla regolarità contabile viene chiesto ai sensi dell'art. 147-bis del D.lgs. 
n. 267/2000 e ss. mm. ii.; 

Visto il decreto sindacale n° 17/2024 avente ad oggetto “Attribuzione funzioni di cui all’art. 107 del 
D.Lgs. n. 267/2000”; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.; 

D E T E R M I N A  

1) di nominare la seguente Commissione esaminatrice, per il Concorso pubblico, per la copertura di un (1) 
posto a tempo posto a tempo pieno ed indeterminato, profilo “Istruttore Direttivo Tecnico” – cat. D – 
Pos. Ec. D1 per il Comune di Campoformido, come segue: 
- avv. MONETTI Maria Concetta – Segretario Comunale del Comune di Campoformido – Presidente 

della Commissione; 
- geom. PUGNALE Bruno – Incarico esterno per supporto all’Ufficio Tecnico – 

Componente esterno esperto della Commissione; 
- arch. MARCIANO Francesco – TPO dell’Area Lavori Pubblici e Patrimonio del Comune di 

Tavagnacco (provvedimento di autorizzazione prot. n. 9606 del 29/07/2024) – Componente esterno 
esperto della Commissione;  

2) di attribuire le funzioni di segretario verbalizzante alla sig.ra Cristina Buzzi, dipendente del Comune di 
Campoformido, Area Finanziaria – Servizio Personale; 

3) di dare atto che la commissione potrà essere modificata o integrata nel caso in cui nel corso dello 
svolgimento del concorso intervengano gravi e comprovati motivi ostativi tali per cui ne impediscano la 
partecipazione; 

4) di assumere l’impegno di spesa per il compenso da riconoscere all’arch. Marciano 
Francesco, per una spesa complessiva di Euro 287,50.= (quale compenso e Irap) con 

imputazione al sotto riportato Capitolo del Bilancio di previsione 2024-2026; 
5) di dare atto che il presente provvedimento: 

- è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
- va pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 



Comune di Campoformido – Determina n. 330 del 05/08/2024 
3 di 3 

 
 
 

di impegnare la spesa complessiva di euro 287,50 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2024 2024   145/0 1-2 ONERI PER LE 
COMMISSIONI CONCORSO 
PER L'ASSUNZIONE DI 
PERSONALE 

1 3 2 9
9 

5 287,50 DIVERSI COME DA 
ALLEGATO   cod.fisc. / p.i.  

 
          

    
 
Istruttoria: Cristina Buzzi 
 
 
 Il Responsabile 

Firmato digitalmente 
  Stefania Puppo 
 



 Atto n. 330 del 05/08/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PUPPO STEFANIA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 05/08/2024 13:32:18


